

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 23 LUTEGO 1943r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

WROCLAW po niemiecku 20.II.godz.24.00.

Jakd onoszą z Gdyni, przybył do Gdańska w dniu wczorajszym włoski minister Farinacci, na dwudniową wizytę i podejmowany jest obecnie przez namiestnika Rzeszy Forstera. W swej odezwie do niemieckich i włoskich robotników, Farinacci podkreślił ścisłą solidarność między narodami włoskim i niemieckim w ich walce przeciwko bolszewizmowi, w walce o sprawiedliwość i w obronie cywilizacji świata.

STAVANGER po niemiecku 21.II.godz.7.30.

Laboratorium studiów nad bagnami w Mińsku wyprodukowało obecnie dużą ilość wzorcowych rozsad kartofli nadających się do gleby bagnistej.

CALAIS po angielsku 20.II.godz.21.30.

Wg. wiadomości z La Linea polski kontrtorpedowiec H 34 przybył do Gibraltaru, celem naprawy ciężkich uszkodzeń. Znajduje się on obecnie w suchym doku.

ZEESEN po niemiecku 20.II.godz.21.00.

Na obszarach Warthegau osadzono 240.000 Niemców jako kolonistów, w ciągu ostatnich trzech lat. Większość z nich przybyła z Europy wschodniej lub południowo-wschodniej. Rozdano im około 20.000 kompletów umeblowania, jak również przeszło 300.000 indywidualnych przedmiotów użyteczności gospodarczych.

UWAGA: "Dotyczące Polski" patrz także dział.III Moskwa 21.II.godz.19.50.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

JELOEY po niemiecku 21.II.godz.12.30.

Volksdagbladet poddaje ostrej krytyce demokratów szwedzkich, którzy starają się pomagać sprzymierzonym. Akcja ich odbywa się pod nazwą Stanów Zj. Północy. Każdy Szwed powinien sobie zdać sprawę z tego, że zjednoczenie krajów północnych nie dałoby się nigdy osiągnąć, przez współpracę Stanów, Anglii i Sowieców. W interesie Szwecji leży utrzymanie poważnych sił niemieckich w Norwegii, ażeby odeprzeć każdy atak lub próbę inwazji.

FRIESLAND po angielsku 21.II.godz.18.30.

Komisarz Rzeszy dla krajów bałtyckich Lohse dyskutuje w artykule pt. "Bolszewicka likwidacja własności prywatnej została zniesiona" sprawę własności prywatnej w Estonii oraz na Łotwie i Litwie. Sowiety - tak mowi Lohse - skorzystały z okazji gdy Niemcy zajęte były na zachodzie ażeby opanować bazy wojskowe i morskie w krajach bałtyckich. Działo się to w zupełnym przeciwieństwie do prawa międzynarodowego. Po zajęciu tych krajów, Niemcy musieli poczynić kroki, a by wprowadzić inicjatywę prywatną, oraz własność prywatną, zgodnie z podstawowymi zasadami narodowego socjalizmu. Należy podkreślić, że ludność miejscowa

współdziałała z władzami w sposób bardzo przykładowy.

W ostatnim artykule Goebbelsa w Das Reich dementuje się ostro twierdzenia brytyjskie, jakoby Niemcy starały się o jakiś kompromisowy pokój. Artykuł stwierdza, że niema podstawy przypuszczać, aby naród niemiecki myślał dziś o czymś innym niż przedtem, a więc o bezwarunkowym wygraniu wojny. Katastrofa stalingradzka powetowana była tysiąc-krotnie niesłychanymi sukcesami oręża niemieckiego w ciągu ostatnich trzech lat.

LAHTI po angielsku 21.II godz.14.15.

Gazeta fińska Pohjois-Sanomat podkreśla, że Finlandia walczy po stronie Niemiec nie z własnego nieprzymuszonego wyboru, a jedynie ze względu na groźbę bolszewickiej Rosji, groźbę odczuwaną nie tylko w Finlandii ale i w całej Europie. Nawet zachodnie demokracje myślą z niepokojem o tym niebezpieczeństwie, choć z uwagi na okoliczności nie są w stanie się do tego przyznać.

Po estońsku 21.II godz.22.05.-

Podczas gdy z Watykanu nadeszło dementi co do podróży przedstawiciela dyplomatycznego ZSRR, inna wiadomość, iż przedstawiciel Rosji ma otrzymać zezwolenie na przejazd przez Włochy do Watykanu, nie została ani potwierdzona, ani zaprzeczona. Dementi watykańskie nie wykluczają bynajmniej możliwości kontaktu między Watykanem a Zw. Sowieckim, ale kontakt taki oczywiście nie koniecznie prowadziłby do nawiązania stałych stosunków dyplomatycznych.

MOSKWA TASS po rosyjsku 21.II, godz.1.44.

Wg. wiadomości nadchodzących z Berlina na zjeździe przywódców partyjnych, na którym toczyły się dyskusje co do totalnej mobilizacji, uchwalono, że mobilizacji tej podlegać będą wszystkie rezerwy ludzkie i surowcowe, we wszystkich krajach europejskich znajdujących się pod kontrolą Niemiec, Włoch, Węgier i Rumunii. Kierownikiem wielkiej akcji mającej na celu zmobilizowanie tych zasobów, ma być Goebbels który otrzymał pełnomocnictwa dyktatorskie. Pomagać mu ma komitet złożony z Speera, Funka, Ley'a i Saukela. Jednocześnie Goebbels mianował delegatów do Włoch, Węgier, Rumunii, Słowacji, Kroacji, Bułgarii i Finlandii. Przed wyjazdem delegacji otrzymali instrukcje od Goebbelsa, przyczym główną wytyczną działalności tych delegatów jest ściśle zastosowanie się do potrzeb wojennych Niemiec i li tylko Niemiec.

III.

O g ó l n e

JELOEY po niemiecku 21.II, godz.12.30.

Podczas gdy prezydent Izby Handlu przemysłowej brytyjskiej Dalton, w przemówieniu w Birmingham, nazwał bolszewizm zbawicielem cywilizacji europejskiej, pamiętać należy że Churchill jeszcze w dniu 30. marca 1940r. mówił o instynktach destrukcyjnych bolszewizmu. Dalton jest obecnie członkiem rządu, w którym prezyduje Churchill.

FRIESLAND po angielsku 21.II, godz.14.30.

Courier de Geneve pisze, że często się mówi, iż nastawienie bolszewików w stosunku do religii staje się bardziej tolerancyjne. Z okazji odsieczy Stalingradu mówiło się także o nabożeństwach dziękczynnych odprawionych w kościołach rosyjskich, a Stalin wymienił depesze gratulacyjne z metropolitą, arcybiskupem Kościoła Prawosławnego. W związku z tym przypomnieć należy, że arcybiskup Sergiusz był za czasów cara znanym dygnitarzem kościelnym, lecz po rewolucji porzucił Kościół Prawosławny i założył specjalną sektę, która była raczej organizacją polityczną niż religijną, a która miała na celu rozszczępienie i osłabienie Kościoła Prawosławnego. Świat prawosławny nigdy Sergiusza nie uznawał tym bardziej, że w swoim czasie podpisał on

... że Zw. Sowiecki nigdy nie prześladował chrześcijan. Księża i wierni, którzy odmawiali posłuszeństwa Sergiuszowi, narażali się na prześladowania ze strony państwa, a nawet na egzekucje.

PRAGA po czesku 20. II. godz. 22:00.

17 lutego wybuchł granat ręczny w pobliżu Pilzna i zabił dziecko. Dochodzenia wykazały, że granat był typu używanego przez dawną armię CSR.

BERLIN TRANSOCEAN po angielsku 21. II. godz. 8.44.

W sobotę, druga sesja żydowskiego komitetu Sowietów obradowała w Moskwie i wydała oświadczenie do Żydów świata, ażeby pomagali sprzymierzonym.

Godz. 13.58. - Z Berlina donoszą: prezydent Związku stenografów niemieckich, wygłosił tu przemówienie, w którym stwierdza, iż pisanie na maszynie i stenografowanie jedną ręką nie powinno natrafić na wielkie trudności. Zagadnienie to jest bardzo ważne ze względu na dużą ilość inwalidów wojennych.

RZYM po włosku 21. II. godz. 8.00.

Wg. wiadomości z Tokio, władze kościelne na Filipinach współpracują z władzami wojskowymi japońskimi. Dowódca sił okupacyjnych dziękował obecnie publicznie dygnitarzom Kościoła katolickiego za owocne wysiłki przy ustabilizowaniu stosunków ludności do okupantów.

MOSKWA po rosyjsku 21. II. godz. 19:50.

Omawiając w tygodniowym przeglądzie politycznym trudności i jakie napotyka Hitler zarówno na froncie wojennym jak i wewnątrz kraju, tow. Wiktorja stwierdza, że osiągnięcia wojsk sowieckich odbiły się głośnym echem we Francji, Jugosławii, Czechosłowacji, Polsce, Norwegii, Belgii i Holandii. Hitlerowsy budzą wstręt już jeżeli uważają się za obrońców Niemiec przed urojonymi napastnikami, ale jeżeli zaczęją mówić o obronie Europy, to doprawdy napawa to obrzydzeniem. Bandyci ci ukrzyżowali niewinną Europę zamieniając ją w jeden wielki obóz koncentracyjny, zrobili z Polski gmentarzysko, zrabowali Belgię i Holandię, rozdarli Francję na kawałki, a teraz mówią o obronie Europy.

MOSKWA po rosyjsku 21. II. godz. 8.00.

Szkic tow. Krywickiego pt: narodziny gwardzistów sowieckich.

Godz. 21.45. - Gen. Szadenko: Siła armii czerwonej.

15 niemiecku:

20. II. godz. 22.15. Walter Ulbricht/ dawny członek Reichstagu/ Artykuł pt: Upadek hitleryzmu to zbawienie Niemiec.

Po angielsku:

20. II. godz. 23.45. - Niezrównana żywotność ofensywy niemieckiej.

WASZYNGTON NBC po angielsku 21. II. godz. 14:00.

Korespondent z Kairu Grand Farr donosi, że przejęcie dowództwa przez generała Aleksandra ułatwia zadanie Aliantów, gdyż unifikuje dowodzenie.

RADIO FRANCE po francusku 21. II. godz. 7.25.

Gen. Weygand internowany jest obecnie w Württembergu.

Von Rundstedt rozpoczął nowy objazd urzędzeń obronnych na wybrzeżu Atlantyckim.

BERLIN NPD po niemiecku 22. II. godz. 15.45.

Führer zamianował gen. płk. Guderiana inspektorem generalnym broni pancernej. Guderian podlegał będzie Führerowi bezpośrednio.

